



روایتی از عزاداری شیعیان جمهوری آذربایجان در کربلا

مداحانی که از باکو راهی کربلا شده اند هر شب روضه یکی از عزیزان امام حسین (ع) و شهدای کربلا را می خوانند، شبی از وداع شاه کربلا و شهزاده اش می گویند و شب دیگر روایتگر صبر و عظم حضرت زینب کبری هستند.

به گزارش آران نیوز عزاداری آذربایجانی هایی که از شهرهای باکو، گنجه و شکی به کربلای معلا آمده بودند بسیار دلنشین و سوزناک بود. این بار آذربایجانی ها در شارع الروضتین منتهی به میدان علمای کربلا خیمه یا برپا کرده بودند و مشغول عزاداری برای سرور و سالار شهیدان بودند. آنها هر شب ساعتها عزاداری می کردند و روزها راهی حرم مطهر امام حسین (ع) و حضرت عباس (ع) می شدند. روضه ها و سینه زنی های آذربایجانی ها در وصف حضرت دوست اشک هر مخاطبی را بی امان جاری می کرد. مداحانی که از باکو راهی کربلا شده بودند هر شب روضه یکی از عزیزان امام حسین (ع) و شهدای کربلا را می خواندند، شبی از وداع شاه کربلا و شهزاده اش می گفتند و شب دیگر روایتگر صبر و عظم حضرت زینب کبری بودند. یک شب از غیرت و قهرمانی سقای دشت کربلا می گفتند و شب دیگر از غربت قاسم بن الحسن (ع) ...

مناف محمدمداح هیات آذربایجانی ها برایمان از سفر به کربلا و حس و حالی که در این سرزمین دارد این گونه روایات می کند: «اینجا زبانمان برای دعا قفل می شود. بودن در اینجا خودش دعا و حاجت است. اصلا وقتی به اینجا می آییم خود را فراموش می کنیم. تنها به فکر غربت امام حسین (ع) و اولاد او می افتیم. اینجا می آییم تا اشک بریزیم و عاشق شویم. زمانی که برای امام حسین (ع) روضه می خوانیم و سینه می زنیم و اشک می ریزیم همه غمهای دنیا فراموشمان می شود...»

برای لحظاتی بغض امانش را می برد، آه و نفس عمیقی می کشد و دوباره ادامه می دهد: «هر سال در سالروز اربعین به اینجا می آییم. معمولا از ده روز قبل از اربعین در اینجا هستیم و هر شب روضه یکی از فرزندان رسول خدا را می خوانیم. استقبال جوانان آذربایجانی از این مراسم فوق العاده است. افراد زیادی از کشور ما راهی کربلا می شوند.»

شمخال، جوان 28 ساله آذربایجانی که مشغول آشپزی و تهیه غذای موكب آذربایجانی هاست نیز لحظاتی با ما هم کلام می شود و از حال و هوای حضور خود در کربلا می گوید: «من در کار و حرفه آشپزی در کشور خودم فعال هستم. در اینجا نیز به آشپزی برای زوار امام حسین (ع) می پردازم. اینجا اصلا از خدمت به زوار امام حسین (ع) خسته نمی شوم. افتخار من خدمت به زوار است حال چه آذربایجانی باشند چه از کشورهای دیگر. اینجا همه افتخار نوکری اهل بیت را داریم. این افتخار بزرگی است که همه باید قدر آن را بدانیم.»

تورال جوان آذربایجانی دیگری است که از الان برای سال دیگر و حضور دوباره در مراسم اربعین لحظه شماری می کند: «همه آرزویم این است که سال دیگر دوباره به کربلا بیایم. من و دوستانم از بودن در کربلا سیر نمی شویم. اینجا خود بهشت است...»